



Medlem af Inatsisartut
Ruth Heilmann
/Her

Vedr.: Svar til § 36, stk. 1 spørgsmål nr. 2010-146

Kære Ruth Heilmann.

19. juli 2010
Sagsnr. 2010-033809
Dok. Nr. 415925

Indledningsvist vil jeg gerne takke for de rejste spørgsmål:

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 54 10
E-mail: iaan@nanoq.gl
www.nanoq.gl

- 1. Med tanke på at de mange bevilgede midler til bygge og anlæg især i Nuuk realiseres, hvilke planer har Naalakkersuisut?**

SVAR: Naalakkersuisut har til opgave at forvalte de knappe ressourcer som Inatsisartut har vedtaget på Finansloven, således at der opnås størst muligt udbytte for samfundet og at flest mulige af vores borgere få gavn af midlerne. Derfor prioriteres indsatsen i overensstemmelse hermed.

- 2. Er der planer om at benytte hjemmehørende bygge og anlægsaktører?**

SVAR: Naalakkersuisut følger ved udbud af anlægsopgaver Inatsisartutlov nr. 11 af 2. december 2009 om indhentning af tilbud i bygge- og anlægssektoren. I øvrigt skal et selskab, der opererer i Grønland indenfor bygge og anlægssektoren som alt overvejende udgangspunkt have hjemsted her i landet og selskabets daglige ledelse skal ligeledes have hjemsted her.

- 3. Forventer Naalakkersuisut, at hele omsætningen af midlerne sikres, at det forbliver i landet i forhold til at bygge og anlægsopgaverne?**

SVAR: Naalakkersuisut henviser til besvarelsen af spørgsmål 2 og kan supplere med, at nogle af midlerne vil tilflyde udlandet, idet en del af byggematerialerne skal importeres.

- 4. Er der planer om at drive bygge og anlægsuddannelserne koordineret, her tænker jeg på om man vil kræve, at, for at drive bygge og anlægsopgaver må man give et vist antal praktikpladser.**

SVAR: Naalakkersuisut er meget opmærksom på vigtigheden af, der etableres praktikpladser i bygge- og anlægssektoren. Derfor har Naalakkersuisut i medfør af Inatsisartutlov nr. 11 af 2. december 2009 om indhentning af tilbud i bygge- og anlægssektoren udarbejdet en bekendtgørelse om lærlinge i bygge- og anlægsarbejder, hvor Grønlands Selvstyre yder støtte, tilskud, lån eller garantier (bortset fra private andelsboliger og privat boligbyggeri). Bekendtgørelsen træder i kraft 1. august 2010.

5. **Hvilke motiver har Naalakkersuisut med henblik på kun at udvikle 4 byer? Dette kan læses i Finansloven for bygge og anlægsopgaver som værende af betydning. Hvorfor vil man ikke udstykke opgaver på en bred vifte i henhold til den nye kommunalinddeling og lade denne være et vigtigere udgangspunkt?**

SVAR: Naalakkersuisut henviser til besvarelsen af spørgsmål 1, idet Naalakkersuisut har til opgave at forvalte de knappe ressourcer som Inatsisartut har vedtaget på Finansloven, således at der opnås størst muligt udbytte for samfundet og at flest mulige af vores borgere få gavn af midlerne. Derfor prioriteres indsatsen i overensstemmelse hermed.

Jeg kan afslutningsvis supplere med at oplyse, at Naalakkersuisut har en god dialog med de 4 kommuner og deres borgmestre. Det er vigtigt at Naalakkersuisut og kommunerne i fællesskab finder holdbare og langsigtede løsninger. Specielt er det vigtigt med en god dialog, når der er tale om Illuut A/S' aktiviteter, idet disse projekter gennemføres ved hjælp af realkreditbelåning, som er begrænset til de 4 største byer.

Således er der f.eks. drøftet en fornuftig løsning for Maniitsoq by, idet Qeqqata Kommunia har oplyst, at der i Maniitsoq er en del ældre lejere, der bebor en større offentlig udlejningsbolig og som er interesserede i at flytte til en mindre og mere ældrevenlig bolig. Såfremt de ældre flyttede til en anden og mere ældrevenlig bolig, bliver der frigjort en almindelig udlejningsbolig.

På denne baggrund har Naalakkersuisut på forslaget til Finanslov for 2011 sat 16 ældrevenlige kommunale udlejningsboliger i Maniitsoq på ønskelisten.

Med venlig hilsen

Jens B. Frederiksen